Администрация
муниципального образования

«Майкопский район»

385730, Республика Адыгея,
Майкопский район, п. Тульский,

ул. Советская, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: adm@egov01.ru

Муниципальнэ образованиеу
 «Мыекъопэ район»

и администрацие

385730, Адыгэ Республикэм,
Мыекъопэ район, п. Тульскэ,

ур. Советскэр, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: adm@egov01.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  [REGDATESTAMP]

 №[REGNUMSTAMP]

О внесении изменений в
муниципальную программу
муниципального образования
«Майкопский район» «Обеспечение
доступным и комфортным жильём»

В соответствии с постановлением администрации муниципального
образования «Майкопский район» от 11.02.2019 № 10-н «Об утверждении
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ МО «Майкопский район», а также на основании Решения Совета
народных депутатов муниципального образования «Майкопский район»
от 31.03.2022 № 176-РС «О внесении изменений и дополнений в Решение
Совета народных депутатов муниципального образования «Майкопский
район» от 27.12.2021 № 166-РС «О бюджете муниципального образования
«Майкопский район» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования

«Майкопский район» «Обеспечение доступным и комфортным жильём»,
утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Майкопский район» от 31.10.2019 № 79-н (далее - Программа), следующие
изменения:

1.1. Раздел «Объемы финансового обеспечения» паспорта Программы
изложить в следующей редакции:

Объемы финансового
обеспечения

Общий объем составляет 290929,2 тыс. рублей, в
том числе:
2020 год - 26037,1 тыс. рублей,
2021 год – 131726,2 тыс. рублей,
2022 год – 116955,2 тыс. рублей,

mailto:adm@egov01.ru
mailto:adm@egov01.ru

2023 год – 11889,1 тыс. рублей,
2024 год – 4321,6 тыс. рублей,
за счет средств местного бюджета –
13612,8 тыс. руб., в том числе:
2020 - 0,0 тыс. рублей,
2021 год – 2189,8 тыс. руб.,
2022 год – 11423,0 тыс. руб.,
2023 год - 0 тыс. руб.,
2024 год - 0 тыс. руб.,
за счет средств республиканского бюджета
Республики Адыгея – 79507,4 тыс. рублей, в том
числе:
2020 год - 26037,1 тыс. руб.,
2021 год – 21573,4 тыс. руб.,
2022 год – 15686,2 тыс. руб.,
2023 год – 11889,1 тыс. руб.,
2024 год - 4321,6 тыс. руб.
за счет внебюджетных источников (средства Фонда
содействия реформирования жилищно-
коммунального хозяйства) – 197809,1 тыс. рублей, в
том числе:
2021 год – 107963,1 тыс. руб.
2022 год – 89846,0 тыс. руб.

1.2. Раздел «Объем финансового обеспечения» паспорта подпрограммы
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» изложить в
следующей редакции:

Объемы финансового
обеспечения

Общий объем составляет 212419,8 тыс. руб., в том
числе:
2021 год – 110243,3 тыс. руб.;
2022 год – 102176,5 руб.;
за счет средств республиканского бюджета
Республики Адыгея – 1998,0 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 1090,5 тыс. руб.;
2022 год – 907,5 руб.;
за счет средств бюджета муниципального
образования «Майкопский район» 12612,8 тыс. руб.,
в том числе:
2021 год – 1189,8 тыс. руб.;
2022 год – 11423,0 тыс. руб.;
за счет внебюджетных источников (Фонд
содействия реформирования жилищно-
коммунального хозяйства) –
197809,1 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 107963,1 тыс. руб.,

2022 год – 89846 тыс. руб.
1.3. Раздел «Объем финансового обеспечения» паспорта подпрограммы

«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей» изложить в следующей редакции:

Объемы финансового
обеспечения

Общий объем составляет 78509,4 тыс. рублей, в том
числе:
2020 год - 26037,1 тыс. рублей,
2021 год - 21482,9 тыс. рублей,
2022 год – 14778,7 тыс. рублей,
2023 год – 11889,1 тыс. рублей,
2024 год – 4321,6 тыс. рублей,
за счет средств республиканского бюджета
Республики Адыгея – 77509,4  тыс. рублей, в том
числе:
2020 год – 26037,1 тыс. рублей,
2021 год – 20482,9 тыс. рублей,
2022 год – 14778,7 тыс. рублей,
2023 год – 11889,1 тыс. рублей,
2024 год – 4321,6 тыс. рублей,
за счет средств бюджета муниципального
образования «Майкопский район» - 1000,0 тыс.
рублей, в том числе:
2021 год – 1000,0 тыс. руб.

1.4. Приложение № 3 «Финансовое обеспечение муниципальной
программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем» за счет всех
источников финансирования» к Программе изложить в новой редакции в
соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования на сайте администрации муниципального
образования «Майкопский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации - руководителя управления отраслевого
развития администрации муниципального образования «Майкопский район»
Цалова Г.В.

Глава муниципального образования О.Г. Топоров

[SIGNERSTAMP1]Штамп ЭП

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
«Майкопский район»
№ ____ от _________

Приложение № 3
к муниципальной программе

«Обеспечение доступным
и комфортным жильем»

Финансовое обеспечение
муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем» за счет всех источников

финансирования

Объем финансирования, тыс. рублей Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Источники
финансирования 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Всего 26037,1 131726,2 116955,2 11889,1 4321,6
бюджет муниципального
образования

0,0 2189,8 11423,0 0,0 0,0

Бюджет Республики
Адыгея

26037,1 21573,4 15686,2 11889,1 4321,6

Муниципальная программа
«Обеспечение доступным и
комфортным жильем»

Управление
отраслевого развития
администрации
муниципального
образования
«Майкопский район» внебюджетные

источники
0,0 107963,1 89846,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики
Адыгея

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение
инженерной инфраструктурой
земельных участков,
выделяемых семьям,
имеющих трех и более детей»

Управление
отраслевого развития
администрации
муниципального
образования
«Майкопский район» внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики
Адыгея

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.1.
Обеспечение инженерной
инфраструктурой земельных
участков, выделяемых
семьям, имеющих трех и
более детей

Управление
отраслевого развития
администрации
муниципального
образования
«Майкопский район» внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики
Адыгея

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение
отдельных категорий граждан
жилыми помещениями»

Управление по
взаимодействию с
сельскими
поселениями и
социальным вопросам
администрации
муниципального
образования
«Майкопский район»

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики
Адыгея

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
2.1.Обеспечение малоимущих
граждан, инвалидов и семей,
имеющих детей - инвалидов и
иных категорий жилыми
помещениями по договорам
социального найма жилыми
помещениями

Управление по
взаимодействию с
сельскими
поселениями и
социальным вопросам
администрации
муниципального
образования
«Майкопский район»

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 110243,3 102176,5 0,0 0,0
бюджет муниципального
образования

0,0 1189,8 11423,0 0,0 0,0

Бюджет Республики
Адыгея

0,0 1090,5 907,5 0,0 0,0

Подпрограмма «Переселение
граждан из аварийного
жилищного фонда»

Управление
отраслевого развития
администрации
муниципального
образования
«Майкопский район» внебюджетные

источники
0,0 107963,1 89846,0 0,0 0,0

Всего 0,0 110243,3 102176,5 0,0 0,0
бюджет муниципального
образования

0,0 1189,8 11423,0 0,0 0,0

Бюджет Республики
Адыгея

0,0 1090,5 907,5 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.1.
Приобретение жилых
помещений

Управление
отраслевого развития
администрации
муниципального
образования
«Майкопский район» внебюджетные

источники
0,0 107963,1 89846,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет муниципального
образования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики
Адыгея

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.2.
Предоставление возмещения
за изымаемое недвижимое
имущество для расселения
граждан из аварийного жилья,
признанного таковым до 1
января 2017 года

Управление
отраслевого развития
администрации
муниципального
образования
«Майкопский район» внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 26037,1 21482,9 14778,7 11889,1 4321,6
бюджет муниципального
образования

0 1000,0 0,0 0 0

Бюджет Республики
Адыгея

26037,1 20482,9 14778,7 11889,1 4321,6

Подпрограмма «Обеспечение
жилыми помещениями детей-
сирот, детей оставшихся без
попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей»

Управление
имущественных
отношений,
архитектуры и
градостроительства
администрации
муниципального
образования
«Майкопский район»

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 26037,1 21482,9 14778,7 11889,1 4321,6 Основное мероприятие 4.1.
Предоставление жилого

Управление
имущественных бюджет муниципального 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0

образования
Бюджет Республики
Адыгея

26037,1 20482,9 14778,7 11889,1 4321,6
помещения
специализированного
жилищного фонда для детей-
сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей

отношений,
архитектуры и
градостроительства
администрации
муниципального
образования
«Майкопский район»

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0